1

地域のみなさまと「街の魅力」を発信！

おでかけ情報アプリ『Holiday』×『イニシア浦安グランプレイス』

休日を楽しむためのおでかけプランをご提案

2018年 7月 13日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、日本最大級のおでかけ情報アプリ「Holiday」を運営するホリデー株式

会社（本社：東京都渋谷区、社長：友巻 憲史郎、HP：https://haveagood.holiday/）とのコラボレー

ションにより、現在販売中の新築マンション『イニシア浦安グランプレイス』（千葉県浦安市、総戸数

55戸）において、浦安にお住まいのみなさまとご一緒に街の魅力を発信し、毎日の暮らしを楽しむ提案を実施

いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、これまで地域活性・コミュニティ形成支援活動を推進してまいりました。今後も CSVビジョ

ン『Next GOOD「よい暮らし」「よい社会」の次のこたえを。』に取り組み、商品・サービスの提供を通

じて社会課題を解決するため、より多くの『Next GOOD』を、お客さまと共に、社会と共に創ってまい

ります。

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 三木／明石 TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937

https://www.cigr.co.jp/
https://haveagood.holiday/

2

■ ＵＲＡＹＡＳＵの魅力を発信！プロジェクト概要

『イニシア浦安グランプレイス』では、休日を楽しむ「おでかけプラン」を提案するサービス

「Holiday」とコラボレーションし、浦安にお住まいのみなさまとご一緒にワークショップなどを実

施。浦安のお出かけプランを作成し、「Holiday」サイト内やマンションギャラリーにご来訪いただいた

お客さまに紹介いたしました。地域にお住まいのみなさまはさらなる街の魅力の発見を、お客さまは

「リアルな街の情報」を知ることで住まう安心感や期待感を生むことができました。また、お近くにお

住まいの同世代のみなさまとのコミュニケーションの場を提供することができ、地域活性のみならず、

コミュニティ形成支援につながる取り組みとなりました。

ホリデーは「今度の休日どこいこう？」という悩みを解決する日本最大級のおでか

けガイドブックサービス「Holiday」を運営しています。ユーザーから投稿する休日

のおすすめの過ごし方を参考にしたり、お気に入りのスポットを組み合わせて簡単

におでかけや旅行の計画を立てることができます。

事業を通じて、多くの人の休日が豊かになる世界を目指しています。

■ 浦安の魅力を再発見するワークショップ

浦安にお住まいのみなさまにお集まりいただき、地元の魅力を再発見するワークショップを行いまし

た。好きなお店やお気に入りの場所をピックアップし、チームに分かれてそのスポットを中心にテーマ

に沿った１日のおでかけプランを作成。「Holiday」のアプリを使用して発表していただきました。

ご参加いただいたみなさまからは「色々な方と交流ができ、生の声が聞けて良かった。」「知らなかっ

た浦安の魅力を知ることができて楽しかった。」「浦安の新たな発見もでき、自分の知らないお店がたく

さんあった。今後の休日にとても活躍できそう。」といった感想をいただきました。

■ 「浦安おでかけアンバサダー」による情報発信

ワークショップにご参加いただいた方に「浦安おでかけアンバサダー」活動をお願いし、浦安の「エ

リアアンバサダー」として、「Holiday」サイト内で浦安の街の楽しみ方を 3か月間に渡って発信してい

ただきました。

3

『イニシア浦安グランプレイス』では、上記活動の一部を「ライフナビゲーションブック」に掲載し

お配りしています。また、「Holiday」サイト内では「ライフナビゲーションブック」未掲載の情報も公

開中です。

「Holiday」浦安ページ https://haveagood.holiday/search/浦安

■ 『イニシア浦安グランプレイス』の特長

『イニシア浦安グランプレイス』は、都心に近く、周りには新しい発見や季節の楽しみを感じるスポ

ットが数多く存在する浦安市北栄に誕生します。「SHARE THE PLEASURE まいにちに、たのしさとつなが

りを」をコンセプトに、人と人とがつがることで、たのしみやゆとり、こだわりを分け合う暮らしを提

案しています。

・東京メトロ東西線「浦安」駅徒歩 7分。「大手町」駅まで直通 16分の利便性

・駅前を中心に利便施設が揃う街

 広い歩道と街路樹が閑静な住環境を整える北栄エリア

・「モノ」と「スペース」のシェアから考えた新しいマンション

 ブックシェアコーナー、スニーカーランドリーなど充実の共用施設

・全戸 70㎡超。ホームデコレーションサービスで自分らしい一邸を実現

『イニシア浦安グランプレイス』モデルルーム

ライフナビゲーション

ブックシェアコーナーイメージイラスト

https://haveagood.holiday/search/浦安

4

■ 全体概要

物件名 イニシア浦安グランプレイス

所在地 千葉県浦安市北栄二丁目 582番 1（地番）

交通 東京メトロ東西線「浦安」駅徒歩 7分

総戸数 55 戸、他に管理事務室 1戸、シェアラウンジ（集会室）1戸

構造・規模 鉄筋コンクリート造・地上 8階

敷地面積 2,051.98㎡

建築面積 881.50 ㎡

間取り 2LDK＋S（納戸）～3LDK

専有面積 70.24㎡～73.32㎡

竣工時期 2018年 8月中旬予定

入居時期 2018年 9月下旬予定

売主 株式会社コスモスイニシア

施工会社 （建設、請負）大木建設株式会社東京建築支店

管理会社 大和ライフネクスト株式会社

ホームページ https://www.cigr.co.jp/pj/shinchiku/A40011/

■ 現地案内図

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

https://www.cigr.co.jp/pj/shinchiku/A40011/